

Poznań, dnia 18 sierpnia 2017 roku

## **INTERPELACJA**

w sprawie **wyników przetargu na wywóz odpadów z terenu Poznania i podpoznańskich gmin**

Związek Międzygminny GOAP opublikował oficjalne wyniki przetargu na wywóz odpadów z terenu Poznania i okolicznych gmin. O zlecenie warte dziesiątki mln zł starały się trzy firmy. W sześciu poznańskich dzielnicach i dwóch podpoznańskich gminach zlecenie zdobył najdroższy Remondis, zaś tańszą ofertę Komunalnika odrzucono. ZM GOAP skorzystał z przepisu, który pozwala odrzucić oferty, gdy zaproponowana w nich cena jest rażąco niska. Do takich wniosków zarząd ZM GOAP doszedł w przypadku ofert Komunalnika i ATF.

Konsorcjum Remondisa, w którego skład wchodzi: Remondis, Zys, Vikom, Eko - Tom, KDS i ORDO, za wywóz śmieci z sześciu dzielnic Poznania i dwóch gmin spod Poznania dostanie w sumie 152 mln zł (GOAP szacował, że wywóz śmieci z tych sektorów będzie kosztował niecałe 150 mln zł). Zarzut rażąco niskiej ceny musi być naprawdę dobrze uzasadniony. Choć różnice w cenach są naprawdę znaczące i wydaje się, że coś jest na rzeczy, to przy lokalnym konsorcjum - monopolistycznym - sprawa już wcale nie przedstawia się tak czarno-biało. Prezydent Lewandowski przy każdej okazji podkreśla, że jego poprzednicy w 1,5 roku wygenerowali w GOAPie stratę na poziomie 48 mln zł. Czy obecnie 60 mln zł oszczędności przy wyborze najtańszej oferty to stawka nie warta zainteresowania i podjęcia ryzyka? Wszyscy z niecierpliwością czekają na rozstrzygnięcie KIO. Przecież w sytuacji, w której wszystkie firmy wywożące odpady, które znają dobrze topografię miasta Poznania są skupione w jednym konsorcjum nie ma szans, żeby ktoś z regionu złożył konkurencyjną ofertę.

W tym miejscu nasuwają się pytania:

1. Dlaczego przetarg ogłoszono tak późno? Przecież to duże i skomplikowane postępowanie, w którym obecne umowy kończą się w tym roku. Tym czasem przetarg został ogłoszony 28 kwietnia br. To daje tylko 7 miesięcy na jego przeprowadzenie.
2. Czy w związku z oczywiście „zaskakującym” wynikiem przetargu, mieszkańcy będą płacili za wywóz śmieci więcej niż dotychczas?
3. Czy ZM GOAP ma przygotowany projekt nowego systemu naliczania opłat za wywóz śmieci? Obecny system nie uwzględnia m.in. kilkudziesięciu tysięcy niezarejestrowanych studentów i Ukraińców w Poznaniu.

4. Jak zostało przygotowane zapytanie ofertowe oraz warunki przetargu, skoro Komunalnik został dopuszczony?
5. Kto wybierał ekspertów opiniujących oferty? Czy wśród ekspertów był choć jeden ekspert wskazany przez Komunalnika?

Uprzejmie proszę o odpowiedź w formie pisemnej.

Z poważaniem



Zbyszko Górny